
 

Ruokolahden Syyspohjan Salpa-asema 

Salpalinja on välirauhan ja jatkosodan aikana 1940–luvulla Itä-Suomeen rakennettu puo-
lustuslinja, joka ulottuu Suomenlahdelta Sallaan. Tämä linnoitusketju rakennettiin Suo-

men itärajan turvaamiseksi. 

Salpalinja ei kauttaaltaan ennättänyt valmiiksi, eikä sitä koskaan käytetty tarkoitukseensa. 
Se ei joutunut hyökkäyksen kohteeksi. Olemassaolollaan Salpa-asema vaikutti vihollisen 

laskelmiin hyökkäyksen jatkamisen kannattavuudesta ja tämä ilmeisesti nopeutti aselevon 
syntymistä. Salpa-asema turvasi omalta osaltaan Suomen itsenäisyyden säilymistä.  

 
Salpa-asemaa rakennettiin v. 1940–41 ja 1944. Puolustusvoimain ylipäällikkö, Suomen 

marsalkka C. G. Mannerheim päätti aseman rakentamisesta ja vahvisti sen nimeksi 
"Suomen salpa" ja käytössä siitä ryhdyttiin käyttämään nimitystä Salpa-asema tai Salpa-
linja. Salpa-asema oli siihen mennessä suurin rakennustyö maassamme. Suurimmillaan 

töissä oli lähes 35 000 miestä. Lisäksi noin 2 000 lottaa hoiti pääasiassa muonitustehtä-
viä. 

 
Salpa-aseman rungon muodostavat 900 kilometrin matkalla 700 teräsbetonista ase- ja 

majoituskorsua. Näiden maastouttamiseen ja naamiointiin on kiinnitetty erityistä huomio-
ta. Muita kenttälinnoitteita ovat: 720 kpl puusta, kivestä ja maasta rakennettuja majoitus-
korsuja, 1 250 kpl konekivääripesäkkeitä, 400 kpl, tulenjohtopesäkkeitä, 500 kpl tykkiase-

mia, 300 km piikkilankaestettä ja 350 km taistelu- ja yhteyshautoja. 

Syyspohjassa on hyvin pienellä alueella nähtävissä valmiita linnoitteita, keskeneräisiä ja 
sortuneita korsuja, sekä veden täyttämiä korsujen pohjakaivantoja. 

Syyspohjassa voi kulkea kilometreittäin järeistä kivistä koostuvan panssariestelinjan vier-
tä. Yhden estekiven paino on noin kolme tonnia ja kiviä on 350 000 kpl, joista muodostuu 

200 km pituinen linja. 

Kohde on suojeltu muinaismuistolain perusteella muistona maamme historiasta. 

 

Koordinaatit:  P 61° 23,954' ja I 28°38,847'  
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Huom.! Liikut kohteella omalla vastuulla.  

Noudatathan jokamiehenoikeuksia. Kiitos!  


